
   

 

 PORTARIA INTERNA DO CAV   

Nº 293/2024, de 18/12/2024 

 

 

DESIGNA BANCA DE AVALIAÇÃO DA 

DISSERTAÇÃO DE MESTRADO EM 

BIOQUÍMICA E BIOLOGIA MOLECULAR. 

 

 

  

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições, e de acordo 

com a CI 027/24–PMBQBM (Processo UDESC 00053887/2024), 

 

RESOLVE:  

 

1 - Designar os abaixo relacionados para comporem a Banca de Avaliação da Dissertação de 

Mestrado em Bioquímica e Biologia Molecular intitulada “Amplificação isotérmica mediada 

por loop (LAMP) para a identificação de espécies de pescado comercial (Merluccius 

hubbsi, Genypterus blacodes e Cynoscion acoupa) em Santa Catarina”, da mestranda 

GABRIELLA BASSI DAS NEVES, a realizar-se no dia 27 de fevereiro de 2025, às 14h00, nas 

dependências do CAV/UDESC e por videoconferência: 

 

Dr. LUIZ CLAUDIO MILETTI - (UDESC/Lages/SC) - Presidente 

Dra. KARIM HAHN LUCKMANN - (UDESC/CEAD/Florianópolis/SC) – Membro  

Dr. CLAUDIO OLIVEIRA - (UNESP/Botucatu/SP) – Membro externo 

Dra. ROSILÉIA MARINHO DE QUADROS - (UDESC/Lages/SC) - Suplente 

Dr. FABIO PORTO FOREST - (UNESP/Bauru/SP) - Suplente externo 

Dra. SIMONI SANTOS DA SILVA - (UFPA/Bragança/PA) - Suplente externo 

 
 

 

Prof. André Thaler Neto 

Diretor Geral  

CAV/UDESC 

  


